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[Jens Høyer.] 
vi kunde faa nogle af de Huller fyldt, 
som stammer fra den store Udvandring, 
der foregik i sin Tid. I øvrigt staar der i 
Lovforslagets § 25, 1ste Stykke, at Chefen 
for Udvandringskontoret skal " have sin 
Opmærksomhed henvendt paa, om der 
maatte være Arbejde at faa her i Landet, 
og henvise Personer, der paatænker at ud- 
vandre, til saadant Arbejde. I Relation 
dertil vil jeg opretholde min Henstilling 
til den højtærede Minister, at han, naar han 
faar en saadan Chef engageret 홢 og vi 
maa haabe, at  det maa lykkes ham at faa 
en god Chef for dette Udvandringskontor 
홢, vil instruere denne om, at han maa 
have sin Opmærksomhed henvendt, paa 
dette Forhold. 

At alle unge Mennesker her i Landet 
mener at være i Besiddelse af saa gode Kva- 
lifikationer som dem, Udvandringsudvalget 
ha.r opstillet, og som jeg anførte nogle af, 
er jo muligt, men jeg udtrykte mig vist 
saaledes, at hvis man skriver i en Annonce, 
at de skal være saadan og saadan beskafne, 
skal have alle de Dyder, som man mener 
Folk, der skal udvandre, bør have, er jeg 
ikke sikker paa, at der kommer mange Bil- 
letter ind paa en saadan Annonce, for det 
mærkelige er, at Danskerne er gode nok 홢 
det er de absolut 홢, naar de kommer ud i 
Verden, saa tager de deres Tørn, men her 
hjemme tager de ikke saa store Tørn, mange 
Gange. fordi der ingen Anledning er til det. 
Vi har jo lavet det saa rart og saa dejligt 
inden for vore egne Døre, at Folk i mange 
Tilfælde foretrækker at sidde hjemme og 
tage den ret rigelige Understøttelse, som 
Loven tilsikrer dem, i Stedet for at gaa ud 
og tage Arbejde, hvor dette er, maaske 
Arbejde, som ikke er saa tiltalende, maaske 
Arbejde, som ikke er saa godt betalt; det 
kan jo undskylde noget. Men Faktum er, 
iat vi har det saadan, og vi ser i disse Dage, 
at Provinspressen er fuld. af Annoncer, 
hvori der søges Folk, og at der er meget 
faa, som melder sig til Trods for den store 
Arbejdsløshed, vi har. Det kan man ikke 
helt lukke Øjnene for, men det er selvfølge- 
lig Forhold, som ikke direkte hører ind under 
denne Sag. 

Carl F. Madsen : Da jeg før gjorde op- 
mærksom paa de Vanskeligheder, der vil 

være forbundet med. en Udvandring for 
Tiden, gjorde jeg det med velberaad Hu 
netop ud fra den Betragtning, som den højt- 
ærede Minister selv anførte, at det, naar vi 
nu vedtager denne Lov, som jeg i øvrigt har 
anbefalet varmt, er af Vigtighed, at man ikke 
giver den store Stab af arbejdsledige, der 
findes, det Indtryk, at nu er der Mulighed for, 
at de i større eller mindre. Grad kan komme 
af Sted et eller andet Sted hen og, faa noget 
at bestille. Noget saadant vilde kun med- 
føre, at man fik et Rend til det Kontor, 
som skal oprettes, ,og at man derfra maatte 
give de paagældende den Besked, at man 
i alt Fald for Tiden ingen Steder havde at 
kunne henvise dem til. 

Under min Omtale af Forholdene i Syd- 
amerika gjorde jeg udtrykkelig opmærksom 
paa, at mit personlige Kendskab dertil var 
meget ringe, men at jeg havde læst i Refe- 
ratet af Forhandlingerne i det andet høje 
Ting, at Ordførerne baade for Det social- 
demokratiske Parti, Vilhelm Rasmussen, og 
for Venstre, Christiani, netop havde været 
inde paa det samme, og dette Referat gav 
mig Anledning til ogsaa her at pege paa de 
forskellige Vanskeligheder, der er i Syd- 
amerika, navnlig Varmen. Jeg gik ud fra, 
at Mænd som Vilhelm Rasmussen og Chri- 
stiani var særlig godt kendt med Klimaet 
og de øvrige Forhold paa disse Steder, som 
de har talt om. Jeg skal med den højtærede 
Formands Tilladelse citere et Par Linier af 
Vilhelm Rasmussens Udtalelse i Folketinget. 
Han sagde saaledes: 

홢Naar man henleder. Opmærksom- 
heden paa Sydamerika, maa det jo ikke 
skjules, at der i Sommertiden i Syd- 
amerika er særdeles hedt, da næsten hele 
Sydamerika her en Gennemsnitstempera- 
tur for den varmeste Maaned 홢 det er for 
den største Del af Sydamerika Januar 
Maaned 홢 paa over 20 Grader, og i de 
Landstrækninger, som i øvrigt vilde egne 
sig særdeles godt for danske Landbrugere, 
stiger Gennemsnitstemperaturen i den var- 
meste Maaned til 30 Grader og derover." 

Saaledes lød Vilhelm Rasmussens Udtalelse 
i det andet Ting, og da, Christiani fik Ordet, 
sagde han: 

홢Det er jo rigtigt, at Sydamerika har 
et ganske varmt Klima. Det er heller ikke 
saa underligt, da Ækvator passerer nogen- 
lunde midt igennem det." 
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